**05
A
2200**

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-577367-p0002-6

DFG

Disputationum Meteorologicarum.
PRIMA.
De
Exhalationibus &
Meteoris in genere,
Quam
DUCE CHRISTO
M. MICHAEL VVENDLERUS
Schleitâ-Misnicus Alum: Elect.
JOHANNES GEORGIUS HUTTENUS
Gubenâ-Lusatius.
publicè proponunt.
Ad diem 17. Augusti in Auditorio Minoris
boris antemeridianis.

WITTEBERGÆ,
Typis Ambrosij Rothi Acad. Typogr.
Anno M. DC. XXXVI.

Diphtherionis Medicologicae
PKVIA
DE
Hypsaudinopus &

Medicorum deguge

D. MICHAELIS
S. LANDSBIBLIOTHECA
HALLE SAALIS
SCHEIDELIANA
1592.

JOHANNES GEORGII HUTTENS

OS A 2200

Baroque binding

Original binding

Original binding

Original binding

Folio 1592. 1592. Folio 1592. Folio 1592.

Original binding

Proœmium.

Lobum terrâ atque aquâ cons-
tantem sumus emensi, nec curru, nec na-
vi sed mente. Hinc in cœlum, adjuti alis
duabus Mathematicis, Arithmeticæ &
Geometriæ, ascendebamus, ibidemque
stellas earundemque cursum mirâba-
mur. Spatium quod est inter cœlum & terram, Meteo-
rorum patria, restat: In quo sublimia & multiformia na-
ture & opera que nostris offeruntur sensibus, & modo vario
& recordito ex latentibus oriuntur causis, insignem in li-
beralibus animis movent admirationem. Nascitur hinc
amor sciendi: qui natus crescit, auctus nos stimulat ad
causas indagandas, expletas magnam partem sapientiam.
Obvium hoc est de reliquis ut nihil dicamus, si tantum
nubes vel iridem spectaverimus. Si nubem beremus,
num bac instar montis moles ob levitatem, an vero ob vio-
lentiam in aere detineatur. Si iridem, hac queso quid
speciosus? quid colorum varietate & pulchritudine, quam
ne pictores quidem satis exprimere possunt, admirabilius?
quid cognitu difficultius, scituque jucundius? Vnde & scrip-
tura ad hujus contemplationem emphaticis nos invitat
verbis, ut bene dicamus ei, qui fecerit ipsam speciosam splen-
dore suo. Sed cum dūs nō rā nālā, nec bac doctrina
destituta est difficultatibus. Occupati in hac evolvendā
multis lucubrationibus Veteres, Plato, Aristoteles, Seneca,
Plinius, Pontanus: Et ex recentioribus Garcaus, Meure-

rus. Lonicerus, Amerbachius, & Stanbusius, ut de alijs, qui
Philosophie naturali eam, seu partem, inseruerunt, nihil
moncamus. Qui singuli quamvis egregiè officio functi,
tamen & à posteris istud, quod Seneca Epist 65. monet, au-
dient, quòd multum restet operis, multumq; restiterit, nec
ulli nato post mille secula præclusa occasio aliquid adiici-
endi. Quod ut de tota scientiarum Encyclopædiâ verum,
ita potissimum de Physicâ, que in naturalibus appreben-
dendis adeò nos eludit, ut jurare possis, tibi Physicam dis-
centirem esse cum Acheloo in varias transeunte formas, aus-
cum versuto Proteo, vel, si mavis, cum quādam Triopeide,
qua nunc equa, nunc ales, modò bos, modò cervus abibat.
Ipse Philosophorum princeps, Aristoteles, plurimis
plurimorum Philosophorum opinionibus annihilatis, so-
lus imperium quondam obtinebat, ita ut etiam instar Ora-
culi alicuius Delphici fuerit cultus. Hinc ad evanescere
banc defendendam & perpetuandam tot Scholasticorum
aliorumq; in lucem prodierunt labores, quibus omnibus u-
nus scopus, mentem quo Philosophi enuclearent. Hoc dum
pro se quisque sedulò facere studuit, Aristoteli ut placerent,
quas fecissent annotationes, nova intervenit calamitas,
interpretum nimirum Aristotelis, seu Cadmeorum fratum,
prælia. Itaque cum multò aliter evenire intellexerint,
barum rerum qui fuerunt conscij, domum revertuntur
mœsti, atque animo ferè perurbato atque incerto pra-
gritudine. Assidentes cœperunt cogitare: Hem! tot Cons-
plutenses, tot Conimbricenses, tot Zabarella, tot Toleti,
solius Aristotelis causâ sunt solliciti, ut hunc unum defen-
dant? sed naturam unicam, quam pariter, ut Aristotelem,
curare decuisset. aut etiam amplius, quòd bac ad scientiam
comparandam magis idonea, ejecerunt miseram injusti-
tia suâ. Malo igitur quovis se dignos deputabant, si non,